W celu zmierzenia pozostałej wraŜliwości docelowego współczynnika Core Tier 1 względem wahań kursów wymiany
walut wykorzystywana jest miara współczynnika Core Tier 1 w momencie ryzyka (cTaR). Mierzy ona spadek
współczynnika Core Tier 1 względem wartości docelowej podczas zastosowania warunków skrajnych wobec kursu
wymiany walut. Scenariusze warunków skrajnych dla kursów wymiany walut, wykorzystywane do obliczeń cTaR, zostały
przedstawione w dwóch ostatnich kolumnach. Zostały przedstawione tylko scenariusze, które negatywnie oddziałują na
współczynnik Core Tier 1: w zaleŜności od okoliczności, czy rzeczywista pozycja waluty znajduje się powyŜej czy poniŜej
pozycji docelowej, najgorszym scenariuszem jest ruch negatywny albo pozytywny. Pozytywny scenariusz warunków
skrajnych oznacza, Ŝe waluta zagraniczna podlega aprecjacji względem euro. Dla dolara amerykańskiego oznacza to,
Ŝe na koniec 2012 r. docelowy współczynnik Core Tier 1 spadłby o 0,08% w wartościach bezwzględnych (np. z 10,08%
do 10,00%), jeŜeli dolar amerykański uległby aprecjacji o 15%. Testy wsteczne pokazują, Ŝe strategia ta była skuteczna
w 2012 r; zmieniające się kursy wymiany walut w minimalnym stopniu oddziaływały na współczynnik Core Tier 1.

WraŜliwo ść kapitału Tier 1

  cTaR scenariusz obciąŜeniowy

  2012 2011 2012 2011

Waluta
Dolar USA  0.08% 0.12% 15% 15%
Funt Szterling  0.05% 0.04% 15% 15%
Złoty polski  0.01% 0.01% -15% -15%
Dolar australijski  0.02% 0.00% -20% 20%
Lira turecka  0.01%  0.00% -25% 25%
Juan chiński  0.00% 0.00% 15% 15%
Dolar kanadyjski  0.00% 0.00% 10% -10%
Won koreański  0.00% 0.00% -15% -15%
Rupia indyjska  0.02% 0.02% 20% 20%

Ryzyko cenowe kapitału akcyjnego w ksi ęgach bankowych
Ryzyko cenowe kapitału akcyjnego wynika z moŜliwości fluktuacji cen papierów wartościowych kapitału akcyjnego,
wpływającej na wartość tych papierów i innych instrumentów, których cena reaguje w podobny sposób na konkretny
papier wartościowy, zdefiniowany koszyk papierów wartościowych lub ich indeks. W swoich księgach bankowych ING
Bank utrzymuje strategiczny portfel, charakteryzujący się znaczną ekspozycją kapitału akcyjnego. Ekspozycja kapitału
akcyjnego składa się głównie z inwestycji w spółki zaleŜne, wartych 841 milionów EUR (2011: 827 milionów EUR) oraz